
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

CONSELHO DE CENTRO - CONCECAV 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 19/2009 - CONCECAV 
 

ALTERA CALENDÁRIO ACADÊMICO 
DO CAV PARA O ANO DE 2009. 
 

ADIL KNACKFUSS VAZ, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e 

Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação do 

Conselho de Centro em reunião realizada no dia 12/08/09 e o que consta nos Processos nº 

4758/2009, 5436/2009 e 5766/2009, 

 

RESOLVE: 

 

1. Alterar o Calendário Acadêmico do Centro de Ciências Agroveterinárias para o ano de 2009, 

quanto às datas das Semanas Acadêmicas de Engenharia Florestal, Medicina Veterinária e 

Engenharia Ambiental, conforme segue: 

 

21 a 25 de setembro de 2009 

 

05 a 08 de outubro de 2009 

 

09 a 13 de novembro de 2009 

Semana Acadêmica de Engenharia Florestal 

 

Semana Acadêmica de Medicina Veterinária 

 

Semana Acadêmica de Engenharia Ambiental 

 

 

2. As demais datas aprovada pela Resolução nº 02/2009 – CONCECAV permanecem inalteradas. 
 

3. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

 

 Lages, SC, 17 de agosto de 2009. 

 

 

 

ADIL KNACKFUSS VAZ 

Diretor Geral 

Presidente do CONCECAV 

http://www.cav.udesc.br/

